
Ing. en Agronomía Liliana Raquel Barba de Alba liliana.dealba@edu.uaa.mx

Ing. en Alimentos Génesis Ortiz Duarte genesis.ortiz@edu.uaa.mx

Médico Veterinario Zootecnista Gabriel Ernesto Pallás Guzmán
ernesto.pallas@edu.uaa.mx   

gepallas@correo.uaa.mx

Ing. Bioquímica Guadalupe Javier Araiza Arvilla apama.javier@gmail.com

Ing. en Computación Inteligente Alejandro Padilla Díaz
apadillarobot@gmail.com; 

apadilla@correo.uaa.mx

Ing. en Electrónica Gabriel Domínguez Sánchez gabriel.dominguez@edu.uaa.mx
Ing. en Sistemas Computacionales 

(grupos A y C: 1°, 3°, 5°, 7° y 9°)
Eduardo Serna Pérez eduardo.serna@edu.uaa.mx

Ing. en Sistemas Computacionales 

(grupo B: 1°, 3°, 5°, 7° y 9°)
Georgina Salazar Partida georgina.salazar@edu.uaa.mx

Ing. Industrial Estadístico Beatriz Adriana Márquez Elías bamarque@correo.uaa.mx

Lic. en Biología
Marcelo Silva Briano

marcelo.silva@edu.uaa.mx , 

msilva@correo.uaa.mx

Lic. en Biotecnología María Cristina Serna Gutiérrez cris.serna.gutierrez@gmail.com

Lic. en Informática y Tecnologías 

Computacionales
César Eduardo Velázquez Amador eduardo.velazquez@edu.uaa.mx

Lic. en Matemáticas Aplicadas Arturo Enrique Giles Flores enrique.giles@edu.uaa.mx

Químico Farmacéutico Biólogo Marco Antonio Zamarripa Torres antonio.zamarripa@edu.uaa.mx

Arquitectura                                        

(1° a 5° semestre)
Francisco Mercado Díaz de León francisco.mercado@edu.uaa.mx

Arquitectura                                        

(6° a 10° semestre)
Juan Jesús Aranda Villalobos juan.aranda@edu.uaa.mx

Ing. Civil                                                 

(1° a 5° semestre)
Luis Manuel Medina Lupercio luis.medina@edu.uaa.mx

Ing. Civil                                                 

(6° a 10° semestre)
Mario Eduardo Zermeño De León mario.zermeno@edu.uaa.mx

Lic. en Diseño de Interiores Aaron alberto Ruíz Esparza aaron.ruiz@edu.uaa.mx

Lic. en Diseño de Moda en 

Indumentaria y Textiles (1° a 5° 

semestre)

Juana Alejandra Garza Centeno juana.garza@edu.uaa.mx

Lic. en Diseño de Moda en 

Indumentaria y Textiles (6° a 9° 

semestre)

Adriana Camarillo González adriana.camarillo@edu.uaa.mx

Lic. en Diseño Gráfico Gabriela Reyes Ortega gabriela.reyes@edu.uaa.mx

Lic. en Diseño Industrial                      

(1° a 4° semestre)
Jessica Alejandra Ávila Figueroa jessica.avila@edu.uaa.mx

Lic. en Diseño Industrial                      

(5° a 8° semestre)
María Gabriela Gómez Valadez maria.gomez@edu.uaa.mx

Lic. en Urbanismo                                   

(1° a 5° semestre)
Luis Enrique Santiago García luis.santiago@edu.uaa.mx

CARRERA TUTOR (A) LONGITUDINAL CORREO ELECTRÓNICO

CENTRO DE CIENCIAS AGROPECUARIAS

CENTRO DE CIENCIAS BÁSICAS

CENTRO DE CIENCIAS DEL DISEÑO Y DE LA CONSTRUCCIÓN
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Lic. en Urbanismo                                   

(7° a 9° semestre)
Ma. Guadalupe Ruvalcaba Sandoval guadalupe.ruvalcaba@edu.uaa.mx

Ing. Automotriz Jesús Emmanuel López Rizo jesus.lopezr@edu.uaa.mx

Ing. Biomédica Víctor Ubaldo Medina Sánchez victor.medina@edu.uaa.mx

Ing. en Diseño Mecánico Jaime Gonzalo Santana Esquivel jaime.santana@edu.uaa.mx

Ing. en Energías Renovables Felipe de Jesús Rizo Díaz jesus.rizo@edu.uaa.mx

Ing. en Manufactura y Automatización 

Industrial
Francisco Gutiérrez Rangel francisco.gutierrez@edu.uaa.mx

Ing. en Robótica Alfonso Vela Rivera alfonso.vela@edu.uaa.mx

Lic. en Cultura Física y Deporte Ibeth Yasmín López Enriquez ibeth.lopez@edu.uaa.mx

Lic. en Enfermería                                   

(1°A y 3°)
Ma. Teresa Macías Galaviz teresa.macias@edu.uaa.mx

Lic. en Enfermería                                   

(1°B, 5°B y 7°A)
Ma. de Lourdes Rodríguez Medina

lourdes.rodriguezm@edu.uaa.mx , 

lulardz_del@hotmail.com.mx

Lic. en Enfermería                                   

(2°, 4°, 5°A, 6°, 7°B y 8°)
Víctor Federico Rodríguez Nava

victorrodriguez7@hotmail.com  

federico.rodriguez@edu.uaa.mx

Lic. en Nutrición (1° a 4°) Adán Israel Rodríguez Hernández adan_israelll@yahoo.com.mx

Lic. en Nutrición (5° a 8°) Diana Natalie Romo López natalie.romo@edu.uaa.mx

Lic. en Optometría Luis Fernando Barba Gallardo fernando.barba@edu.uaa.mx

Lic. en Terapia Física                                   

(2° y 4°)
Carla Patricia García Luque carla.garcia@edu.uaa.mx

Lic. en Terapia Física                                   

(6° y 8°)
Idalmis Cabrera Llanes idalmisc@hotmail.com

Médico Cirujano                                   

(2°, 3° y 10°)
Alma Rosa de Luna Sosa rosa.deluna@edu.uaa.mx

Médico Cirujano                                   

(1°, 4° y 6°)
Nadia Huitrón Castro nadia.huitron@edu.uaa.mx

Médico Cirujano                                   

(5°, 7°, 8° y 9°)
Miguel Ángel Ramírez Carrillo miguel.ramirez@edu.uaa.mx

Médico Estomatólogo                          

(1° a 4°)
David Masuoka Ito david.masuoka@gmail.com

Médico Estomatólogo                          

(5° a 8°)
Gabriela Solano Villaruel gabriela_sv@hotmail.com

Médico Estomatólogo                          

(9° y  10°)
Nicolás Zaragoza Velásquez nickkojr@hotmail.com

Contador Público                                   

(1°A, 2°C, 3°A y 4°C)
Marcela Velasco Jáuregui marcela.velasco@edu.uaa.mx

Contador Público                                   

(1°B, 2°D, 3°B, 4°D, 5°A y B)
Luis Armando Rivera Montoya luis.rivera@edu.uaa.mx

Contador Público                                   

(6°C y D, 7°A y B, 8°C y D)
Jorge Silva Robles jorge.silva@edu.uaa.mx

Lic. en Administración de Empresas 

(grupos B y C de 1° a 8°)

Omar Velasco López omar.velasco@edu.uaa.mx

Lic. en Administración de Empresas 

(grupo A de 1° a 7°)
Socorro Del Rocío Ortega Reyes socorro.ortega@edu.uaa.mx

Lic. en Administración de la 

Producción y Servicios
Gabriel Leija Escamilla gabriel.leija@edu.uaa.mx

CENTRO DE CIENCIAS DE LA INGENIERÍA

CENTRO DE CIENCIAS DE LA SALUD

CENTRO DE  CIENCIAS ECONÓMICAS Y ADMINISTRATIVAS

mailto:guadalupe.ruvalcaba@edu.uaa.mx
mailto:victor.medina@edu.uaa.mx
mailto:jaime.santana@edu.uaa.mx
mailto:jesus.rizo@edu.uaa.mx
mailto:francisco.gutierrez@edu.uaa.mx
mailto:alfonso.vela@edu.uaa.mx
mailto:ibeth.lopez@edu.uaa.mx
mailto:teresa.macias@edu.uaa.mx
mailto:lourdes.rodriguezm@edu.uaa.mx%20,%20lulardz_del@hotmail.com.mx
mailto:lourdes.rodriguezm@edu.uaa.mx%20,%20lulardz_del@hotmail.com.mx
mailto:victorrodriguez7@hotmail.com
mailto:victorrodriguez7@hotmail.com
mailto:adan_israelll@yahoo.com.mx
mailto:fernando.barba@edu.uaa.mx
mailto:idalmisc@hotmail.com
mailto:rosa.deluna@edu.uaa.mx
mailto:nadia.huitron@edu.uaa.mx
mailto:miguel.ramirez@edu.uaa.mx
mailto:david.masuoka@gmail.com
mailto:david.masuoka@gmail.com
mailto:gabriela_sv@hotmail.com
mailto:marcela.velasco@edu.uaa.mx
mailto:luis.rivera@edu.uaa.mx
mailto:jorge.silva@edu.uaa.mx
mailto:omar.velasco@edu.uaa.mx
mailto:socorro.ortega@edu.uaa.mx
mailto:gabriel.leija@edu.uaa.mx


Lic. en Administración Financiera   (1° 

a 4° semestre)
Laura Adriana Saucedo Loera laura.saucedo@edu.uaa.mx

Lic. en Administración Financiera  (5° 

a 8° semestre)
María del Rocío Esparza Durón rocio.esparzad@edu.uaa.mx

Lic. en Comercio Internacional Oyuki María Antonia Calvillo Felix oyuki.calvillo@edu.uaa.mx

Lic. en Economía José Antonio Hernández Reyes jose.hernandez@edu.uaa.mx

Lic. en Gestión Turística Leticia del Socorro Shaadi Rodríguez socorro.shaadi@edu.uaa.mx

Lic. en Mercadotecnia                         

(8° C y grupo B: 2°, 4° y 6°)
Adriana Margarita Noyola Medina adriana.noyola@edu.uaa.mx

Lic. en Mercadotecnia                         

(grupo A: 1°a 7°)
Graciela Salazar Cervantes graciela.salazar@edu.uaa.mx

Lic. en Relaciones Industriales         

(grupo A: 1°, 3°, 5° y 7°)
Alfredo Villalobos García alfredo.villalobos@edu.uaa.mx

Lic. en Relaciones Industriales         

(grupo B: 2°, 4°, 6° y 8°)
José Antonio Martínez Murillo antonio.martinez@edu.uaa.mx

Lic. en Administración y Gestión Fiscal 

de PYMES
Alma Delia Amador Suárez alma.amador@edu.uaa.mx

Lic. en Agronegocios Leonel González Esparza leonel.gonzalez@edu.uaa.mx

Lic. en Comercio Electrónico Laura Patricia Acosta Sánchez laura.acosta@edu.uaa.mx

Lic. en Logística Empresarial Armando García Rosales armando.garciar@edu.uaa.mx

Lic. en Asesoría Psicopedagógica Mariana de Loera Aguilar mariana.deloera@edu.uaa.mx

Lic. en Ciencias Políticas y 

Administración Pública
Griselda Alicia Macías Ibarra griseldamacias@gmail.com

Lic. en Comunicación Corporativa 

Estratégica
Ma. de Lourdes Chiquito Díaz de León lula.chiquito@hotmail.com

Lic. en Comunicación e Información Leticia Fuentes Franco leticia.fuentes@edu.uaa.mx

Lic. en Derecho                                        

(1°a 5° y 6°B)
Aristides Gutierrez Garza aristides.gutierrez@edu.uaa.mx

Lic. en Derecho                                        

(6°C y 7° a 10°)
Jesús Armando López Velarde Campa armandolcampa@yahoo.com.mx

Lic. en Docencia del Francés y 

Español como Lenguas Extranjeras

Dulce Cecilia Valle Medina valle.dulce@yahoo.com.mx

Lic. en Docencia del Idioma Inglés Wendy del Socorro Moya Jiménez wendy.moya@edu.uaa.mx

Lic. en Filosofía Rodolfo Bernal Escalante rodber@correo.uaa.mx

Lic. en Historia Edna Elizabeth Meza Pavia eemeza@correo.uaa.mx

Lic. en Psicología
José Manuel de Loera Chávez

manuel.deloera@edu.uaa.mx , 

psic_jmd@hotmail.com

Lic. en Sociología Olivia Sánchez García olivia.sanchez@edu.uaa.mx

Lic. en Trabajo Social Ana María Urzúa Salas amurzua@correo.uaa.mx

Lic. en Actuación Issel Xhomara Morán Barroso xomara.moran@edu.uaa.mx

Lic. en Artes Cinematográficas y 

Audiovisuales
Salvador Plancarte Hernández salvador.plancarte@edu.uaa.mx

Lic. en Estudios del Arte y Gestión 

Cultural
Irlanda Vanessa Godina Machado irlanda.godina@edu.uaa.mx

Lic. en Letras Hispánicas Cristina Eslava Herdia cristina_eslava@hotmail.com

Lic. en Música Juan Reyes Unzueta juan.reyesu@edu.uaa.mx

CENTRO DE LAS ARTES Y LA CULTURA

CENTRO DE CIENCIAS EMPRESARIALES

CENTRO DE CIENCIAS SOCIALES Y HUMANIDADES
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